
                                       SoV - 3/OSM/LEA/2020  

                                                                          Č. sml. ŘSD ČR:2482/31/20/31210/KRÁ 
  

  

 1 

 

    

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 
 

Město Kutná Hora 

se sídlem: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 00236195 

DIČ: CZ00236195 

bankovní spojení: 
jehož jménem jedná Ing. Blanka Maternová, vedoucí odboru správy majetku 

 dále jen „půjčitel“ na straně jedné 

 a 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

 se sídlem:  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4    

 IČO:   65993390 

 DIČ:   CZ65993390 

jejímž jménem jedn  ředitelka ŘSD ČR - Správa Praha 

na základě jmenování 
 dále jen „vypůjčitel“ na straně druhé 

 

 

 

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) tuto 

 

Smlouvu o výpůjčce  
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

1.   

1.1 Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelnou věc, 
a to pozemek p. č. 1840 o výměře 6750 m² (zeleň, ostatní plocha) v k.ú. Nové 
Dvory u Kutné Hory, zapsané na LV č. 10129, vedené Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kutná Hora pro obec Nové Dvory 

a katastrální území Nové Dvory u Kutné Hory (dále jen „pozemek“).  
 

2. 

 2.1 Půjčitel přenechává Vypůjčiteli k bezplatnému užívání část pozemku  p.č. 1840 

v k.ú. Nové Dvory u Kutné Hory o výměře cca 405 m2 v rozsahu, jak je vyznačeno 
v plánku uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy, a to za účelem realizace stavby „I/2 

Nové Dvory most ev. č. 2-016“ 
 

2.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, a to 

ode dne protokolárního předání dotčené části pozemku pro předmětnou stavební 
akci, uvedenou v čl. 2.1 této Smlouvy  do dne, kdy vypůjčitel protokolárně předá  
pozemek zpět půjčiteli. Předpokládaný termín realizace  10/2020 – 10/2021. 

 



                                       SoV - 3/OSM/LEA/2020  

                                                                          Č. sml. ŘSD ČR:2482/31/20/31210/KRÁ 
  

  

 2 

 2.3 Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně pouze k účelům, jež jsou 
uvedeny v čl. 2 této Smlouvy, tj. zejména k realizaci stavby „I/2 Nové Dvory most 
ev. č. 2-016“. 

 

2.4 Půjčitel tímto souhlasí s provedením stavebního záměru, tj. stavby „I/2 Nové Dvory 
most ev. č. 2-016“, na dotčené části pozemku ve smyslu ust. § 110 odst. 2 písm. 
A) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

 

3. 

 

3.1 Půjčitel souhlasí, aby po dobu trvání této Smlouvy vstupovaly na předmět výpůjčky 

v souvislosti s realizací stavby vyjma Vypůjčitele i třetí osoby pověřené 
Vypůjčitelem. 

 

4. 

 

4.1 Veškerá další práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupraveny se řídí 
platnou právní úpravou, zejména Občanským zákoníkem. 

 

 

5. 

5.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými 
a smluvními stranami podepsanými dodatky, které jsou postupně číslovány 
a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 
 

5.2 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, že jim nejsou známy žádné překážky faktické ani právní, které by bránily 
jejímu uzavření. Prohlašují dále, že smlouvu neuzavírají v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Před podpisem si smluvní strany tuto smlouvu řádně 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 

5.3 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení.  

 

5.4 Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o  registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva 
o výpůjčce bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, obsahuje-li 

informace či metadata, která se dle tohoto zákona obecně neuveřejňují nebo které 
mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato 
smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních 
údajů apod.). Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného 
odkladu po jeho uzavření půjčitel. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., není- i smluvními stranami sjednáno datum pozdější. 

 

     Doložka 



                                       SoV - 3/OSM/LEA/2020  

                                                                          Č. sml. ŘSD ČR:2482/31/20/31210/KRÁ 
  

  

 3 

 Město Kutná Hora prohlašuje, že byly splněny veškeré zákonné podmínky 
pro platnost této smlouvy, vyplývající ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Záměr města na výpůjčku předmětné nemovité věci byl zveřejněn vyvěšením na 
úředních deskách ve dnech od 5.3.2020 do 30.3.2020 dle zákona č. 128/2000  

 

 

Sb.; v téže době byl rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
internetové stránce města. 
Uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo schváleno usnesením Rady města Kutná 
Hora č. 234/20 ze dne 8.4.2020 podle § 102 odst. 3 výše uvedeného zákona. 

 

 

V Kutné Hoře dne     22.4.2020                                              V Praze dne 4.5.2020 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..           ……………………………………….. 
     

 Město Kutná Hora           Ředitelství silnic a dálnic ČR 

          půjčitel              vypůjčitel  

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       SoV - 3/OSM/LEA/2020  

                                                                          Č. sml. ŘSD ČR:2482/31/20/31210/KRÁ 
  

  

 4 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


